[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

LEI Nº 636, DE 24 DE ABRIL DE 2006.

“Autoriza o Executivo Municipal a efetuar abertura de crédito adicional suplementar no orçamento do Município de Quitandinha para o exercício de 2006”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI
Art. 1º - Esta lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento do município de Quitandinha, para o exercício de 2006.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a suplementar no orçamento-programa do Município de Quitandinha para o exercício de 2006, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), mediante as seguintes providências:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

05.501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

05.501.26.782.00911.010 – PAVIMENTAÇÃO E ASFALTO

4490.51.00.00 – Obras e Instalações............................................R$ 500.000,00

Art. 3º - Como recursos para abertura do crédito suplementar de que trata a presente Lei, serão utilizados:

 - As receitas provenientes de Operações de crédito autorizadas pela Lei 592 de 06 de abril de 2005.

Art. 4°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em  24 de abril de 2006.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin